
2021年 6月30日 
親睦活動委員 各位 

親睦活動委員会 委員長 
川崎 利男 

 
2021～2022年度 親睦活動委員会 活動内容 

 
１． 運営方針 

相羽会長の運営方針「ロータリーに参加し、楽しみ、奉仕しよう」を基本軸に、我々親睦
活動委員会も行動してまいります。委員会メンバー全員、ロータリー活動や例会に「参
加」して、みんなで「楽しみ」、「奉仕」したいと思います。それらの行動により人々を引
き付ける友情と人脈が生まれ、結果、みんなの居心地が良いクラブになると考えます。 
 

２． 通常例会 
主な仕事                            （資料QRコード） 
・（時間的に参加可能な人はご協力お願いします） 
例会40分前に会場入りして笑顔でお出迎え  

  例会30分前に各テーブルに戻り、各テーブルでの懇親を深める 
・ゲストスピーカー並びにご来訪者のご紹介（紹介文はQRコード） 
  毎回例会には紙の紹介文も持って行きます。 
・誕生日（毎月月初例会）お祝い者をお名前でご紹介 
 
皆様の例会担当日は担当予定表（QR コード）で確認をお願いします。正担当者が例会に
出席できない場合は、正担当者が副担当者に連絡をとり、担当代行の連絡をお願いします。
またその旨を川崎か副委員長の亀井さんに連絡お願いします。 
連絡がないと例会運営に支障が出ますので、ご協力をお願いします。 
 

３． 会員又はご家族のお通夜・葬儀のロータリー関係者の受付（2～3名で担当） 
急なお願いとなりますが、委員長及び副委員長より担当の要請があった場合、極力ご協力
くださいますようお願い申し上げます。 
 

４． 年末会員家族懇親会（12/1）・夜間例会（7/14，11/10、4/6）・50周年記念式典（6/15） 
会場はすべて「名古屋観光ホテル」です。 
・年末会員家族懇親会 
お食事はコース料理を、続いてクリスマスプレゼント抽選会、最後に「魔ほうの愛華＆
キタノ大地 イリュージョンマジックショー」を予定しています。事前の段取りや景品



の梱包・仕分けなど抽選会のお手伝いにご協力をお願いいたします。 
 

・50周年記念式典 
懇親会委員会：稲川委員長、川崎副委員長 

委員：親睦活動委員会と青少年奉仕委員会 
コア会議 月１回、全体会議 3か月ごと 
6/8夜間リハーサル、6/15記念式典 

  会議出席、50周年記念ソングの練習、式典の事前段取り、当日の運営などお手伝いに 
ご協力をお願いいたします。 

 
・夜間例会（納涼、もみじ、お花見） 
 もみじ夜間例会、お花見夜間例会のイベント内容を検討中です。 
何かやってみたいイベント企画があればご提案をお願いします。 
   7/14 納涼夜間例会   弦楽三重奏（バイオリン、ヴィオラ、チェロ）40分間 
  10/11 もみじ夜間例会  検討中 
   4/6 お花見夜間例会  検討中 
 
５．7月新入会員２名（鉛山龍登さん、田上学さん）は親睦活動委員会に所属されます。 
親睦活動委員会の歓迎会を7月28日ごろ開催予定です。 

   中野義識さんはニコボックスへ移動。 
加藤久直さんは親睦活動委員会の兼務を外れられる（青少年奉仕委員会副委員長） 

 
【再掲】2021-2022 親睦活動委員会 

（資料QRコード） 
 


